
UCHWAŁA NR LVII/458/18
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 30 maja 2018 r.

w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Kożuchów maksymalnej liczby zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.1)), art. 18 ust. 2 pkt 
15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 
1875 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości 

alkoholu oraz piwa na terenie Gminy Kożuchów wynosi 73. 

§ 2. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% 

zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) na terenie Gminy Kożuchów wynosi 73. 

§ 3. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości 

alkoholu na terenie Gminy Kożuchów wynosi 73. 

§ 4. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Kożuchów wynosi 150. 

§ 5. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie Gminy Kożuchów wynosi 69. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXV/310/16 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 14 grudnia 

2016 r. w sprawie ustalenia na terenie Gminy Kożuchów liczby punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem jak i w miejscu sprzedaży (Dz. Urz. Woj. Lub. z dnia 15 grudnia 

2016 r., poz. 2639)

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Ireneusz Drzewiecki

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r., poz. 1893; M. P. z 2017 r., poz. 181; 
Dz. U. z 2017 r., poz. 2439 i poz. 2245; M. P. z 2018 r., poz. 159; Dz. U. z 2018 r., poz. 310 i poz. 650.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r., poz. 2232; Dz. U. z 2018 r., poz. 130.



Uzasadnienie

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r., poz. 310), na 

mocy której rada gminy ma obowiązek ustalić w drodze uchwały maksymalną liczbę zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych. Obecnie obowiązująca uchwała nr XXXV/310/16 dotyczyła 

liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem jak i w miejscu sprzedaży. 

W związku z powyższym przygotowano projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej 

liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Kożuchów. Liczby te 

zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zostały określone odrębnie dla poszczególnych rodzajów 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

i poza miejscem sprzedaży. Proponowane liczby są optymalne dla zapewnienia zasady równości 

wobec prawa zarówno podmiotów wykonujących działalność gospodarczą, jak i tych które 

zamierzają tę działalność podjąć w przyszłości. 

Stosownie do art. 12 ust 5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi rada gminy przed podjęciem niniejszej uchwały zasięgnęła opinii jednostek 

pomocniczych gminy. 

Przedmiotowa uchwała jest spójna z Programem Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Kożuchów na 2018 rok. 

Podjęcie stosownej uchwały nie spowoduje wydatków z budżetu Gminy Kożuchów.




